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Leczenie marskości wątroby witaminą D

Badania prowadzone na myszach wykazały, że syntetyczna forma witaminy D3, kalcypotriol,
stosowana w leczeniu łuszczycy, może zapobiegać postępującemu włóknieniu wątroby -
informuje pismo "Cell". 

Naukowcy zauważyli, że kalcypotriol blokuje proces włóknienia komórek gwiaździstych wątroby.
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Wcześniejsze badania wykazały, że witamina D wpływa na pracę tego narządu, jednak dopiero
odkrycie wysokiego poziomu receptorów witaminy D w komórkach gwiaździstych pozwala myśleć
o kalcypotriolu jako o potencjalnej metodzie leczenia - piszą autorzy analizy.

U osób cierpiących na marskość wątroby zdrowa tkanka zastępowana jest stopniowo tkanką
bliznowatą. Przyczyną może być zakażenie wirusem zapalenia wątroby typu C, długotrwałe
nadużywanie alkoholu lub niealkoholowe stłuszczeniowe zapalenie wątroby.

"Biorąc pod uwagę fakt, że obecnie nie mamy skutecznego leku na marskość wątroby, badania te
mogą otworzyć drzwi nowym metodom" - mówi Ronald Evans z Salk Institute for Biological Studies
w San Diego (USA).
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.

 
09-10-2024

Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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